
 

 

1/5 

 číslo smlouvy zákazníka: 000938 00 19  
 číslo kontraktu zákazníka:…………… 

 
 
 

REZERVAČNÍ GARANČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY 
NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

 
 
Smluvní strany 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „zákazník“) 
 
a 

 
MOŽNOSTI TU JSOU o.p.s. 
se sídlem: Prokopova 17, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Romanem Hajšmanem, ředitelem společnosti 
IČO: 
DIČ:  
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
Rejstřík OPS: O 109 vedená u KS v Plzni  

(dále jen „dodavatel“) 
 

 

 

 

Tato smlouva je uzavírána na základě poptávkového řízení č.j. 1000201851  

s názvem „Dodávky ochranného krému na ruce“ ze dne 17.09.2019. 

 
 
 
  



 

 

2/5 

I. Preambule  

1.1 Dodavatel zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením, a tím splňuje 
podmínku § 81 odst. 2, písm. b zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 435/2004 Sb.). 

1.2 Podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. je zákazník povinen zaměstnávat osoby se 
zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu 
zaměstnanců. Povinný podíl činí 4 %. Tuto povinnost lze splnit, kromě jiného, i 
odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, zaměstnávajících více než 50 % 
zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením. 

1.3 Zákazník svou uvedenou zákonnou povinnost může splnit odebíráním výrobků a služeb 
od dodavatele, tedy takzvaným náhradním plněním. 

1.4 Smluvní strany se dohodly na spolupráci, dle které dodavatel poskytne zákazníkovi 
výrobky a služby a zákazník odebráním výrobků a služeb bude plnit svou uvedenou 
zákonnou povinnost dle § 81 odst. 2, písm. b, zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti. 

1.5  Dodavatel umožní zákazníkovi kontrolu pracoviště a vymezených pracovních míst 
odpovědným zástupcům zákazníka a to do 10 dnů od vyzvání ze strany zákazníka. 

II. Předmět plnění, termín dodání a záruka  

2.1 Předmětem smlouvy je dohoda o rezervaci celkového objemu ochranného krému na 
ruce zákazníkovi dle individuálního požadavku zákazníka na základě dodavatelem 
vystavené nabídky (dále jen „zboží“), a to v garantované finanční výši a v režimu 
takzvaného náhradního plnění (dále jen „náhradní plnění“).  

2.2 Zákazník si u dodavatele rezervuje odběry v rámci náhradního plnění 
v objemu  / 4 roky.  

2.3 Termín dodání a místo dodání bude upřesněno v jednotlivých Objednávkách. 

2.4 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost. 
Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí Zboží, pokud z povahy 
Zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného. Jestliže Prodávající v dokladech 
nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší 
záruční doba. 

2.5 Místem dodání je Sklad K110 – chemický, U Vozovny 6/590, 108 56 Praha.  

2.6 Zboží musí odpovídat potřebám zdravotníků a nařízení vlády č. 495/2001 Sb. 
 
 

III. Cena náhradního plnění 
3.1 Cena je smluvně dohodnuta ve výši 

za 100 ml ochranného krému. Uvedená cena je stanovena jako závazná a 
nejvýše přípustná. 

3.2 V ceně je obsažen poplatek za poskytnutí takzvaného náhradního plnění, který bude 
zákazníkovi vyúčtován na faktuře – daňovém dokladu. 

3.3 Faktura-daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě 
zákonných náležitostí bude obsahovat číslo smlouvy, číslo objednávky, vyznačení 
splatnosti, IČO dodavatele a zákazníka, bankovní spojení dodavatele, razítko a podpis 
oprávněné osoby. Faktura – daňový doklad bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP. 
Za DUZP se považuje den předání zboží zákazníkovi, v případě služeb den jejího 
poskytnutí. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne doručení do dispozice 
zákazníka. Přílohou faktury bude dodací list. 

3.4 Zákazník bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 



 

 

3/5 

dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí zákazník pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

3.5 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí zákazník pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení dodavatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

3.6 V případě, že zákazník neuhradí tři faktury za po sobě jdoucí dodávky ochranného krému 
na ruce, má dodavatel právo pozastavit další dodávky až do uhrazení všech faktur po 
lhůtě splatnosti. V takovém případě nelze uplatnit vůči dodavateli ze strany zákazníka 
žádné sankce ani škodu. 

 
 
 

IV. Formální notifikace dokladů u MPSV 

4.1 Pokud bude legislativně upraveno, zavazuje se dodavatel reportovat faktury – daňové 
doklady vystavené zákazníkovi a zákazníkem i řádně a v termínu splatnosti uhrazené na 
portál Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV), a tak provést jejich formální notifikaci. 
Dále se dodavatel zavazuje vystavit zákazníkovi písemné potvrzení o výši platných 
odběrů v režimu takzvaného náhradního plnění uskutečněného dle této smlouvy, a to na 
základě doručené žádosti.  

4.2 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout objem obchodní spolupráce 
pro účely náhradního plnění až do výše / 4 roky u zákazníka. V případě 
nedodržení sjednané částky se dodavatel zavazuje uhradit zákazníkovi veškerou vzniklou 
škodu a náklady, které mu vzniknou nedodržením smlouvy ze strany dodavatele (sankční 
odvod do státního rozpočtu a příslušenství. Dodavatel se zavazuje, že uhradí zákazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 15 % z prokazatelně vzniklé škody. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo zákazníka na náhradu škody. 

4.3 Zákazník se zavazuje vyčerpat celý rezervovaný objem za každý kalendářní rok, v 
případě, že se nebude dařit naplnit smluvený objem, musí nejpozději do 30. 9. každého 
kalendářního roku korigovat závazně daný objem. Pokud tak neučiní, bude dodavatel tuto 
částku závazně rezervovat do 31. 12. každého kalendářního roku a z nevyčerpané části 
také požadovat 5 % plnění. 

4.4 Dodavatel se zavazuje, že všechna sdělení a údaje, které získá při obchodních plněních 
pro zákazníka, neposkytne třetím osobám a bude chápat tyto informace jako důvěrné dle 
§ 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (a to 
včetně informací, které jsou obchodním tajemstvím dle § 504 občanského zákoníku). 
V případě porušení takového závazku dodavatel souhlasí s možností okamžitého 
odstoupení zákazníka od této smlouvy a obohatí-li se tím, vydá zákazníkovi to, oč se 
obohatil. 

V. Závěrečná ujednání  
5.1 Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu určitou ode dne její účinnosti, která nastává dnem zveřejnění v registru smluv 
podle zákona 340/2015 Sb. do vyčerpání finančního limitu ve výši 

5.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, ani ustanovení § 1796 a násl. 
Občanského zákoníku o lichvě. 

5.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 



 

 

4/5 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5.5 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557, § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), Občanského 
zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této 
smlouvy. 

5.6 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost 
a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí tento 
neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 
vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení 
této smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) zdánlivým, 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 
Občanského zákoníku. 

5.7 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Písemný dodatek musí být opatřen 
datem, číselným označením a podpisy obou smluvních stran na téže listině. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

5.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
Druhá smluvní strana dále bere na vědomí, že zákazník je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o 
ně požádají. 

5.9 Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.10 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

VI. Vyšší moc 
 

6.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, 
aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

6.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 
zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silná vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. Vyšší 
mocí se rozumí i nefunkčnost internetového připojení (konektivity) nezpůsobené vlastní 
vůli smluvních stran.  

 



 

 

5/5 

6.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 

 
 
V Praze dne  ……………………  V Plzni dne  ………………… 
 
Za zákazníka Za dodavatele 
 
 
 

 

……………………………..……. ……………………………..….. 
Ing. Petr Witowski Roman Hajšman 
předseda představenstva ředitel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, MOŘNOSTI TU JSOU o.p.s. 
akciová společnost 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


